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CU 04-02-2019

Vraag 1 In het beleidsplan Sociaal domein staat op pag. 50 dat 41,9% van NL een bijstandsuitkering ontvangt. Dit getal lijkt mij onjuist. Moet het wellicht 14,9% zijn?


Antwoord 1 Het gaat om het aantal inwoners / 1000 inwoners tussen 18 jaar en de AOW gerechtigde leeftijd. Voor Nederland als geheel is dat 41,9 personen per 1000 personen in genoemde leeftijdscategorie. Het is dus inderdaad geen percentage.

SGP 04-02-2019

Vraag 2 Collectieve zorgverzekering:

a. Hoeveel mensen maken op dit moment gebruik van de collectieve verzekering?

b. Hoeveel was dit voor de afname (door verandering naar regime participatiewet)?

c. Wordt bij evaluatie ook gekeken om in dit regio (FoodValley) verband gezamenlijk op te pakken?


Antwoord 2 a. De stand op 31-01-2019 is 58 personen die deelnemen. Dit zijn 37 bijstandsgerechtigden en 21 overige minima.

b. Op 31-12-2017 was de stand: 82 deelnemers (51

bijstandsgerechtigden en 31 overige minima)

Op 31-12-2018 was de stand: 72 deelnemers (39

bijstandsgerechtigden en 33 overige minima).


We willen opmerken dat we niet kunnen vaststellen dat de verandering van het regime de reden voor de afname is. Veel mensen hebben hun aanvraagformulier niet teruggestuurd waardoor de aanvraag buiten behandeling is gelaten.


c. Daar waar mogelijk zal in de regio gekeken worden om zaken gezamenlijk op te pakken. Echter zijn er al veel zorgverzekeraars die aangeven gemeentelijke collectieve pakketten niet meer te willen afsluiten.

SGP 11-02-2019

Vraag 3 Collectieve ziektenkostenverzekering:


1 De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


a. Graag een toelichting waarom deze regeling is verschoven naar regime participatie. Hoe groot is de beleidsvrijheid van de gemeente hierin?


Antwoord 3

14-02

De (wettelijke) grondslag voor de collectieve ziektekostenverzekering en de mogelijkheid tot het kunnen verstrekken van categoriale bijzondere bijstand is in gelegen in artikel 35 van de Participatiewet.

De gemeente kan voor de bijzondere bijstand rekening houden met de draagkracht van de aanvrager. Dit betekent dat de gemeente zelf kan bepalen over welke periode welke middelen (inkomsten en vermogen) bij de vaststelling van de draagkracht meegenomen worden.

Vraag 4 Compensatieregeling Eigen Risico:

a. Hoeveel mensen maken op dit moment gebruik van deze regeling?

b. Hoeveel was dit voor de afname (door verandering naar regime participatiewet)?

c. Graag de getallen voor 2019 (31 januari) /2018/2017.


Antwoord 4

14-02

Het is met deze regeling wat lastig om de aantallen te geven omdat de vergoedingsjaren niet gelijk lopen met de kalenderjaren. Als voorbeeld: In 2018 worden de kosten van 2017 en ook al een aantal van 2018 betaald.


In 2017 is er aan 239 mensen een vergoeding voor 2016 betaald en aan 10 voor 2017. Hierbij werden partners afzonderlijk geboekt en betaald.


In 2018 is er aan 63 mensen een vergoeding betaald voor 2017 en aan 11 voor 2018. De partners zijn hier meestal in 1 betaling gedaan.


2016 totaal: 239

2017 totaal: 73

Voor 2018 is er nog geen totaaloverzicht omdat deze kosten nog aangevraagd kunnen worden in 2019.


CDA 19-02-2019

 In het Beleidsplan sociaal domein 2019-2022 wordt in 4.3.c. een onderzoek aangekondigd naar de mogelijkheid tot het invoeren van de Blijverslening. Tijdens diverse consultaties ter voorbereiding van dit plan is door enkele betrokken organisaties, waaronder PCOB, SB en SWO-SR, gevraagd om de mogelijkheid van invoeren van de Verzilverlening te onderzoeken.


Vraag 5
Waarom is aan dat laatste verzoek niet tegemoet gekomen? Is dat een bewuste keuze, of een "slip of the pen?"


Antwoord 5 Dat is geen bewuste keuze, want in onze beleving is er in het kader van ‘langer thuis wonen’ wel gesproken over de ‘blijverslening’, maar niet specifiek over een ‘verzilverlening’.

Vraag 6
Is de wethouder bereid ook onderzoek te verrichten naar de invoering van de Verzilverlening? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6 Ja, want op dit moment wordt gewerkt aan een memo over toekomstbestendig wonen die de verschillende stimuleringsregelingen onderzoekt. De Blijverslening en de Verzilverlening komen hierin allebei aan bod.

